
 
Проект 

внесен мэром  
города Йошкар-Олы 

_______________Е.В.Маслов 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Собрания депутатов  

городского округа «Город Йошкар-Ола»  
седьмого созыва 

 
 
очередная сессия                                                   _____________2022 года 
 

О перерасчете размеров ежемесячных доплат к пенсии лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной 

основе в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», пенсий 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», 

пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах 
государственной власти и управления города  

Йошкар-Олы Марийской АССР (Марийской ССР) 
 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 26 октября 2022 года № 397- V11  
«О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, 
замещающих выборные должности и должности муниципальной 
службы в городском округе «Город Йошкар-Ола», в целях обеспечения 
социальных гарантий лицам, замещающим выборные должности  
и должности муниципальной службы городского округа «Город 
Йошкар-Ола», Собрание депутатов городского округа «Город  
Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

1. Произвести перерасчет с 1 октября 2022 года размеров: 
ежемесячных доплат к пенсии лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном 
образовании «Город Йошкар-Ола»; пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Город Йошкар-Ола»; пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности в органах государственной власти и управления 
города Йошкар-Олы Марийской АССР (Марийской ССР), назначенных 
по состоянию до 1 октября 2022 года. 



2. Администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
осуществить перерасчет в соответствии с пунктом 1 настоящего 
решения с применением индекса 1,04. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 1 октября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на постоянную комиссию по законности (А.Л.Бастраков), постоянную 
комиссию по бюджету (Д.В.Груздев). 
 
 
 

    Глава 
   городского округа 
«Город Йошкар-Ола»                                                                    В.Кузнецов 


